報道機関各位（お知らせ）
  令和５年(2023年)９月５日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「一般社団法人 RainboW Walking」による

歩行計測会の実施
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

御代田町教育委員会では、「一般社団法人 RainboW Walking」と連携した、歩行計測会を

下記のとおり実施します。
「一般社団法人 RainboW Walking」が実施するこの取り組みは、児童生徒に正しい歩き方を

身につけてもらい、健やかな成長、また生涯自立した生活を送ることができる体をつくることを目的とし
ています。
児童生徒が、小中学校の段階において、歩行の科学的計測を活用した「歩行ケア」を実施するこ

とにより、生涯にわたり自力で歩行ができ、健康寿命を延ばすことにも繋がるといった本事業に、御代
田町教育委員会は「一般社団法人 RainboW Walking」と連携して事業を実施することとなりまし
た。

【実施日等】
・計測日時︓９月７日（木）

８時 25分～全校集会
８時 50分～計測開始
（無線式モーションセンサーを身につけ 10ｍの歩行を実施）

・場   所︓御代田町立御代田南小学校

※御代田町立御代田中学校の歩行計測は、10月に実施予定です。

【この件に関する ご取材・お問合せ先】
御代田町教育委員会学校教育係 担当︓萩原 拓哉
電話︓0267-32-9100  メール︓miyota@town.miyota.nagano.jp